pensa, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando praepositorum, a quem 

memoravimus Vicariatu Apostolico de Bukoba integros civiles districtus 

de Kisïba et de Missenyi atque districtus civilis de Kiymia partem, 

quae ad occidentalem ripam fluminis Ngono sita est, Apostolicae No

strae potestatis plenitudine, suppleto, quatenus opus sit quorum intersit 

vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, distrahimus. Ex quo 

avulso territorio novum erigimus et (Constituimus Vicariatum Aposto

licum, a Kagera flumine, eas regiones interfluente, « De Kagera Infe

riore » nuncupandam, quem curis cleri saecularis ex eodem loco oriundi, 

ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, concredimus. No

vo autem huic Vicariatui Apostolico de Kagera Inferiore eiusque pro 

tempore Praesulibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et po

testates quibus ceteri Vicariatus Apostolici eorumque Antistites iure 

communi gaudent, eosque pariter iisdem astrinximus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri astringuntur. 

Quae omnia, ita disposita et constituta, rata ac valida esse volumus 

et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Lit

terarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem quae 

hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini porro hanc paginam di

smembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, sta

tuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero 
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id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, Pontifica

tus Nostri tertiodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

Sacri Collegii Decanus S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton, Apost. 

Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXII, n. 99. 

I V 

MBULUENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA MBULUENSIS AD VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM ET 

DIGNITATEM, IISDEM SERVATIS NOMINE ET LIMITIBUS, EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Non mediocri profecto afficimur laetitia quotiescumque Nobis nun

tiatur in aliqua orbis terrarum parte christianam rem valde profecisse. 

Quod modo evenisse cernimus in Praefectura Apostolica Mbuluensi, 

intra Tanganikenses Africae Orientalis fines, quae a sodalibus Societa

tis ab Apostolatu Catholico tam sollerti studio exculta fuit, ut, praesertim 

postremis hisce temporibus, magna assecuta sit incrementa atque digna 

propterea videatur quae ad maioris dignitatis gradum provehatur. Quam

obrem, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum, audita sen

tentia venerabilis Fratris Davidis Mathew , Archiepiscopi titulo Apameni 

in Bithynia et in Africa Orientali et Occidentali Britannica Delegati 

Apostolici , suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui 

sua interesse praesumant, consensu, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, supremae Nostrae potestatis plenitudine, Apostolicam quam 

supra diximus Praefecturam Mbuluensem, iisdem servatis nomine ac 
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limitibus, in Vicariatum Apostolicum erigimus et constituimus, eumque 

eiusdem Societatis ab Apostolatu Catholico sodalibus, ad Nostrum tamen 

et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus, minime dubitantes quin, 

tam sollertibus operariis dominicum agrum colentibus, catholicum nomen 

in regione illa floreat in dies magis. Ad novum igitur hunc Vicariatum 

Mbuluensem iura et onera spectabunt, quae ceterorum Vicariatuum sunt 

propria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et po

testates compétent, hinc onera et obligationes, quae communiter eiusmodi 

Praesulibus competunt. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, 

rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstan

tibus. Harum vero Litterarum trasumptis vel excerptis etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus 

haberi fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem 

hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, commissionis, con

cessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. 

Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

A. Carinci, Archiep. tit. Selene , Decanus Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco I-B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIII, n. U. 

Acta Pii Pp. XII 401 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM IN HONOREM SANCTI VINCENTII FERRERII DEO DICATUM IN URBE AC 

DIOECESI VALENTINA EXSTANS HONORIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In templis, quae ab Hispanis ho

nori Sancti Vincentii Ferrerii fuerint excitata, Aedem Valentinam prin

cipem accepimus locum obtinere. Quae autem, post urbem Valentiam 

in libertatem vindicatam, eleganti manu exstructa, saeculo proxime 

elapso tota fere est deleta. Novum Templum stipe collecta, anno MCMXXI, 

ad finem fuit perductum idemque opere et artificio maxime commenda

tur. Probatur potissimum structurae genus, quod (( Gothicum » appel

lant, aula in quinque partes divisa, maximum altare, post perturbatio

nem Hispaniensem, anno MCMXXXVIII, ad exquisitae artis rationem con

fectum. Tabulae quoque pictae in haud mediocre vertunt ornamentum 

Aedis, in cuius officiis plures sodales Dominicam alacres versantur 

quamque Christifideles persequentes adeunt pietatis ac religionis causa. 

Preces igitur ad Nos delatae sunt ut hoc Templum, tot laudibus illustre, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus : quae vota, Venerabilis 

Fratris Marcelli Olaechea Loizaga, Valentini Archiepiscopi, ampla 

commendatione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quapropter, 

audito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis 

Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Ecclesiam Sancti Vincentii Ferrerii, in urbe et Archidioecesi 

Valentina exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
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definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x i n mensis 

Iulii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I 

SANCTUS FRANCISCUS XAVERIUS DIOECESIS JOLIETIENSIS IN ILLINOIS PRAE

CIPUUS CAELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam — Non ita pridem ab hac Apostolica 

Sede constitutas dioeceses expedit peculiari uti praesidio superno quo 

vigeant magis atque felicioribus augescant incrementis. Cum igitur Ve

nerabilis Frater Martinus Dewey McNamara, Episcopus Jolietiensis in 

Illinois, a Nobis petiisset ut Sanctum Franciscum Xaverium, Evangelii 

praeconem clarissimum, suae Ecclesiae Patronum Caelestem renuntiare 

dignaremur, vota huiusmodi libenti animo statuimus explere ea quidem 

mente ut illius regionis populus christianus, in tanto temporum discri

mine, Catholicae Fidei institutis penitus haereret. Quapropter, audito 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-

Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum Franciscum Xa

verium, Confessorem, Praecipuum dioecesis Jolietiensis in Illinois Cae

lestem apud Deum Patronum constituimus ac declaramus, omnibus ad

iectis honoribus et privilegiis liturgicis quae principalibus dioecesium 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po-
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ferunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xv i mensis 

Iulii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

I I I 

IN CIVITATE ANNECIENSI ECCLESIA PRIMARII ORDINIS VISITATIONIS ASCETERII 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Permulta sane, cum in Helvetia 

tum in Gallia ac praesertim in Sabaudia exstant loca, quae sanctus 

Franciscus Salesius et dictis et scriptis et tandem praesentia sua col

lustravit suaque sanctitate Deo mancipavit et ad veram Religionem for

titer suaviterque redegit. Quae inter autem eminet fulgetque prae ceteris 

pervetusta illa Anneciensis urbs, quippe cum Sanctus idem, ad Religio

sam Visitationis Familiam una cum Sancta Ioanna Francisca « de Chan

tal » sapienter sancteque condendam, provide eam delegerit, in qua po

stea ipsorum sacra Corpora condita sunt et etiam nunc, nonnullis fru

stra oppugnantibus Gallicae perturbationis periculis, in Ecclesia primi 

Visitationis asceterii pie asservantur. Est quidem sacra haec Aedes in 

summo colle, civitati amoenoque lacui imminente, posita, tanta magni

tudine nec minori praedita pulchritudine, ut, peregrinantium more, ma

gnam civium, finitimorum et de exteris quoque nationibus multitudi

nem, sacras Sanctorum Reliquias ibidem veneraturam, quotannis alli

ceret. Nos Ipsi, inter Patres Cardinales adhuc constituti, haud secus 

Achilles Ratti, qui postea Pius Pp . XI , fel. r e c , proximus Decessor 

Noster fuit, Ecclesiam ipsam, invisimus. Quae quidem prope primarium 

Ordinis Visitationis asceterium, ineunte vicesimo saeculo, denuo exae

dificata, per Venerabilem Fratrem Nostrum Fridericum Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinalem Tedeschini, Episcopum Tusculanum, No-
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strum Datarium eiusdemque Ordinis Patronum, sollemni consecratione, 

multis Galliae Episcopis et sacerdotibus adstantibus fidelibusque pru
dentibus, anno MCMXLIX^ donata est. Eodem insuper Templo, sacra su

pellectili pretiosisque paramentis dotato atque artis operibus affabre 

praediviti, Capellani a Sancto Francisco Salesio nuncupati et, per Lit

teras Apostolicas sub anulo Piscatoris die II mensis Augusti anno 

MCMxni datas, a Beato Pio Pp . X Decessore Nostro, iure statuti, navi

tate non minus quam pietate inserviunt. Quae cum ita sint, Venerabilis 

Frater Augustus Leo A. Cesbron, Episcopus Anneciensis, proprio no

mine, utriusque Cleri nec non Visitationis Monialium, Optimatum uni

versique populi, enixas Nobis adhibuit preces ut eandem Ecclesiam ad 

dignitatem et honorem Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. 

Nos porro, ne tanta erga sanctum Franciscum Salesium et sanctam 

Ioannam Franciscam « de Chantal » Cleri fideliumque pietas congruenti 

careat praemio, quin ut in bonum animarum magis magisque floreat, 

huiusmodi precibus, amplissima laudati Cardinalis Episcopi Tusculani 

commendatione suffultis, annuendum perlibenter censuimus. Audito 

igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Congrega

tionis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore perpetuumque in modum memoratam Ecclesiam primarii Ordinis 

Visitationis asceterii, in civitate ac dioecesi Anneciensi exstantem, ti

tulo ac dignitate Basilicae .Minoris exornamus, omnibus cum iuribus ac 

privilegiis liturgicis, quae Ecclesiis itidem insignibus rite competunt. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex

stare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri ; si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x v n mensis 

Augusti, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

CAROLUS GRANO 

Magister Officiorum Secretariae Status 
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I V 

VENERABILIS DEI FAMULA ROSA VENERINI, VIRGO, MAGISTRARUM PIARUM FUN

DATRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mitis in omnes, praesertim in iu

ventutis subolem, Salvator qui, suave arridens, iussit parvulos ad se 

venire (cfr. Matth., XIX, 14), per Ecclesiae Suae filios aliasque iis con

sulere non desinit et opitulari, Neque solum sunt qui, Illius perciti 

caritate, tenellis miserorum corporibus curam adhibeant, sed etiam, 

quod est potius habendum, pueriles animos ad pietatem informent 

optimisque excolant institutis. Quae ars, si ex virtutis praescripto 

exerceatur, in maximum solet vertere hominum societatis commodum, 

et qui ita ei institerint, ii praecipua laude non immerito feruntur; 

« si enim », ut ait Sanctus Bernardus, « pium est praebere escam 

corpori, multo miser icord ia escam animae impartiri, quod est pro

prie magistrorum)) (Sermo I in Nat. Dom.; P. L., CLXXXIV, 829). 

In huiusmodi beneficiorum auctoribus numerum obtinet saera virgo 

Rosa Venerini, quam Beatorum Caelitum ordinibus sollemni ritu sta

tuimus hodie ascribere. Quasi hortus amoenus urbs Viterbium duarum 

honestata est decore Rosarum : altera, ex tertio ordine Pransciscali, 

exstitit ei praesidium, altera magistra ; dedit illa rarae inter homines 

virtutis specimen, haec ad exemplum eius se conformavit; floruit illa, 

gloria virginitatis circumfusa, haec nuptias non iniit nisi eas quibus 

iungeretur Christo. Haec igitur, cuius vitam perstringimus, nata est ibi 

die nona mensis Februarii, anno millesimo sexcentésimo quinquagesimo 

sexto, e Godefrido Venerini, qui medicinam profitebatur, et Martia Zam-

pichetti, quattuor filiorum parentibus iisque probis nec obscuri nominis. 

Qui infantulam, postero die salutari respersam lavacro, quasi in dome-

sticarum virtutum sede eduxerunt eiusque ingenium utilissimis unxe

runt praeceptis. Puella igitur, disciplina huiusmodi usa, cum per 

aetatem esset rationis capax, voti sponsione se obligans constituit Deo 

in asceterio deservire. At ubi ad iustum corporis modum adolevit, ad 

huius saeculi levia parumper deflexit studia ; quibus curis distenta et 

sollicitata, his fere verbis solebat caeleste Numen compellare : « Domine, 

quid agam? Domine, vires mihi non suppetunt; Domine, nisi praesens 

tuleris auxilium, ab hominibus divelli nequeo ». Cum autem mors re

pentina sustulisset iuvenem qui eam sibi expetiverat, Rosa, rerum muta-
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hilitatem pernoscens, se suaque omnia Christo permisit, quem cum 

amaret, casta esset, quem cum acciperet, virgo foret (cfr. Off. S. Agnet.), 

cuius complexus nullo adimeretur discessu. Rogavit ergo patrem ut si

neret in sacrarum virginum collegium se abdere, qui vero, ut mentem et 

consilium experiretur, monialibus Viterbiensis coenobii a Sancta Catha

rina eam tradidit in annum. Tamen post aliquot menses in domum ex 

parentis obitu funestam rediit, ut matri, maerore et aegritudine affectae, 

assiderei. Tum etiam ad sacerdotem Societatis Iesu accessit, cui in animi 

iudicio superioris vitae commissa detexit. Quo duce sacras commenta-

tiones ratione et via coepit obire, supplicium de se sumere voluntaria 

diverberatione aliisque castigationibus semetipsam discruciare. Post ma

tris mortem atque eius, qui natu maior fuerat, fratris vastam incolens 

domum, Ignatiano sodale, qui ei erat a confessionibus, auctore, quotidie 

sub vesperum puellas ac feminas viciniae eodem advocabat ut una secum 

Caelitum Reginam mariali excolerent corona. Quas cum animadvertisset 

in christianae veritatis ignoratione versari, ad pias preces salubrem ad

iunxit disciplinam. Solebat tum intimos animi recessus pandere Ignatio 

Martinelli, eiusdem Societatis Iesu presbytero, quem deinceps triginta 

fere annos habebat pietatis magistrum et moderatorem omnium consi

liorum. Hic , cum Famula Dei haereret, utrum, ex voto suscepto, in asce

terium se concluderet, an mutato vetere promisso, ad instituendas puellas, 

aetate illa doctrinae paene expertes, se conferret, multum Deum preca

tus, respondit vitae actionem huiusmodi ei esse persequendam. Qua du

bitatione sublata, virgo, cui mandatum quasi divinitus acceptum confi

cere religioni fuit, cum duabus sociis in domum, oblata pecunia Viterbii 

conductam, secessit ibique die trigesima mensis Augusti, anno millesimo 

sexcentésimo octogesimo quinto, scholam aperuit ubi puellae minus fortu-

natae gratuito Fidei discerent praecepta, legendi rationem domesti-

casque artes. Hoc initium sodalitatis Magistrarum Piarum quae ab aucto

ris cognomine postea sunt nuncupatae. Fuit Rosa egregio a natura 

ingenio instructa, doctrina, ut illa tempora ferebant, erudita et ad eam 

in alios dispertiendam apta. Quae etiam animum sortita erat firmissi

mum, quem nec prospera efferret fortuna nec adversa infringeret, prae

buit eadem se omnibus facillimam atque virgo Deo devota filias natas e 

vulgo ac turba complectebatur ut mater studiosa. Ad hoc ergo divinae 

humanaeque scientiae parvum domicilium, quod Urbanus Cardinalis Sac

chetti, loci Antistes, probaverat, frequens concurrit iuventus Viterbiensis 

fructusque exinde percepit amplissimos ; « illa namque vox », quemadmo

dum ait Sanctus Gregorius Magnus, « libentius auditorum cor penetrat, 

quam dicentis vita commenda t» (Reg. Past., c. 3; P. L., LXXVII , 28). 
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Quamvis Ignatius Martinelli sacerdos alio fuisset in tempus avocatus ac 

primarum numerus sodalium deminutus neque deessent qui Magistris ad

versa re tu r setiusque de iis loquerentur, tamen Eosa propositi tenax 

constantiam in instituto servavit. Atque arbor novella coepit ramis feli

cibus exire in caelum. Anno enim millesimo sexcentésimo nonagésimo 

secundo, Marcus Antonius Cardinalis Barbarigo, Episcopus Falisco-

dunensis, compertum habens quantum e scholis illis exsisteret utili

tatis, eiusmodi ludos in sua quoque dioecesi voluit patere puellis. Quod 

opus, a Serva Dei inchoatum et informatum, creditum fuit eius alumnae 

Luciae Filippini, a qua postea alia haud absimilis societas iuventuti insti

tuendae est profecta. Haec melita virgo, quippe quae vitam ad omnem vir

tutis normam exegisset, Sanctorum Caelitum promeruit honores, ita ut 

diceres discipulae laudes in magistram redundare. Aliis etiam in re

gionibus plures Rosa scholas curavit constituendas, qua in re vix dici 

potest quot perpessa sit aerumnas ac molestias. Fuit qui eo processerit 

vecordiae ut missile in religiosas mulieres ballista torqueret earumque 

domui ignem subiceret. Anno denique millesimo septingentésimo tertio 

decimo, Famula Dei in hac Urbe sedem collocavit, in qua statim fre

quentes puellae operam dedere Magistris. Hanc Clemens Pp . XI , Decessor 

Noster, amplissimo septus comitatu, non dedignatus est invisere atque 

sollerti antistitae eximium tribuere praeconium. Rosae ergo, utpote quae 

Sancti Ignatii sequeretur disciplinam, antiquissima fuit divinae gloriae 

propagandae cura, et ad salutem animarum consilia, cogitationes, mentis 

aciem illa intendit. Eam etiam progressionem fecerat ad virtutem ut 

summam ubique praeferret modestiam, quam maxime considerate ageret 

omnia, ad Dei unius voluntatem vitam accommodaret, res adversas, 

aegritudines, superni solacii ademptionem magno et aequo toleraret 

animo. Properans ad metam ac tandem caelestia gaudia praecipiens, 

supremam voluntatem litteris mandavit ut filias, cum earum vivendi 

rationem legibus iam constituisset, ad certam eiusmodi tenendam viam 

abiens excitaret. Quibus collaerimantibus, die septima mensis Maii, anno 

millesimo septingentésimo duodetrigesimo, vi morbi oppressa et morien

tium praesidiis rite confirmata, Romae ex vitae huius tenebris ad sempi 

ternam lucem excessit. Rosae huius spirituali pulchritudine allecti, 

plurimi venerunt in funus quod in Templo a Sanctissimo Nomine Iesu 

appellato fuit honeste celebratum. In eadem Aede lectissima virgo se

pultura est donata ut, quae ad Sancti Ignatii praecepta vitam compo-

suisset, eadem ne mortua quidem a tanto virtutis auctore, ibidem condito, 

seiungeretur. Eius autem sanctimoniae famam, in dies crebrescentem, 

Deus caelestibus signis visus est comprobare. Quapropter Causa de Bea-
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torum Caelitum honoribus ipsi decernendis agi coepta est, atque post 

ordinarios, quos dicunt, processus, Commissio introductionis Causae, 

penes Sacram Rituum Congregationem instituendae, a Pio Pp . X I , 

fel. mem., Decessore Nostro, die sexta decima mensis Maii, anno mille

simo nongentesimo vicesimo octavo, obsignata. Apostolicis deinde inqui

sitionibus absolutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus Venera

bilis Rosae Venerini fuit disceptatum ; quas, omnibus expensis et 

perspectis, Famulam Dei heroum in modum coluisse Nos, lato decreto 

die sexta mensis Martii, anno millesimo nongentesimo undequinquagesi-

mo, ediximus. Exercita postea quaestione de miraculis, quae eadem depre

cante a Deo ferebantur patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter 

exquisita, Nos die tertia decima mensis Ianuarii, hoc anno millesimo 

nongentesimo quinquagesimo secundo, de duobus pronuntiavimus con

stare. Unum igitur superfuit discutiendum, an Dei Serva inter Beatos 

Caelites tuto foret recensenda; quod quidem dubium propositum est 

a Dilecto Fil io Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero 

Cardinali Verde, Causae Ponente seu Relatore, in generali conventu, 

die uiidetrigesima eiusdem mensis et anni, coram Nobis celebrato. Omnes 

autem, qui adfuerunt, cum Purpurati Patres Sacris tuendis Ritibus 

praepositi tum Praelati Officiales Patresque Consultores id fieri posse 

cunctis suffragiis affirmaverunt. Nos tamen, pro rei magnitudine, mentem 

distulimus aperire quo ad eam ferendam sententiam maiorem caelestis 

adiumenti copiam, enixas preces ad Deum admoventes, impetraremus. 

Itaque, die tandem secunda mensis Martii, hoc anno, postquam sacris 

pie sumus operati, accitis Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Ri

tuum Congregationis Pro-Praefecto, Cardinali Causae Relatore, quem 

diximus, Venerabili Fratre Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria ti

tulo Archiepiscopo Sacrique Consilii religionis Ritibus praepositi Vi ro 

a secretis, atque dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Ge

nerali, ad Venerabilis Famulae Dei Rosae Venerini sollemnem Beati

ficationem tuto procedi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, vota 

Instituti Magistrarum Piarum ab ipsius auctoris cognomine appellata-

rum explentes, harum Litterarum vi atque auctoritate Nostra Aposto

lica, facultatem facimus ut Venerabilis Dei Serva Rosa Venerini, Vi rgo , 

Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu 

reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publi

cae Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam ut eiusdem 

Beatae imagines radiis decorentnr. Praeterea eadem Nostra auctoritate 

concedimus ut de illa quotannis recitetur Officium de Communi Virginum 
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cum lectionibus propriis per Nos approbatis, et Missa de eodem Communi 

c u m orationibus propriis approbatis celebretur, iuxta Missalis et Bre

viarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque 

celebrationem fieri dumtaxat largimur in dioecesibus Viterbiensi, cuius 

intra fines Beata ipsa orta est, ac Romana, in qua diem obiit supremum, 

itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Institutum 

Magistrarum Piarum ab auctoris cognomine nuncupatarum utitur, ab 

omnibus Christifidelibus qui horas canonicas recitare teneantur et, quod 

ad Missas attinet, a sacerdotibus omnibus, ad templa seu sacella, in qui

bus eiusdem Beatae festum agatur, convenientibus. Largimur denique ut 

sollemnia Beatificationis Venerabilis Rosae Venerini, servatis servandis, 

supra dictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctori

tate statuendis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosancta 

Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus Consti

tutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu editis, 

ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem ut harum Litterarum 

exemplis, etiam impressis, duininodo manu Secretarii Sacrae Rituum Con

gregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, 

eadem prorsus fides adhibeatur quae Nostrae voluntatis significationis 

hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Maii, Dominica in post Pascha, anno MCMLH, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

m - ACTA, vol. X I X , n. 8. — 3-Ö-1952. 
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EPISTULA 

AD EXCMUM P. D. MARTINUM LUCAS, ARCHIEPISCOPUM TIT. ADULITANUMy 

DELEGATUM APOSTOLICUM IN AFRICA MERIDIANA, QUA SUMMUS PONTIFEX, 

PROCLAMANS B. VIRGINEM MARIAM AD CAELOS ASSUMPTAM CUNCTAE AFRICAE 

MERIDIONALIS UNIONIS SUPERNAM ESSE PATRONAM, EUNDEM LEGATUM 

DELIGIT AD MARIALEM CONGRESSIONEM E TOTA AU STRALI S AFRICAE UNIONE 

IN URBE DURBANIANA HABENDAM. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Suavi 

quidem animi delectatione intelleximus, April i mense proximo exeunte, 

in praeclara Durbaniana urbe, quae, et civium frequentia et copia 

negotiorum perspicua., praeterito ipso anno ob auctum fidelium catholi

corum numerum metropolitana sedes a Nobis est constituta, Marialem 

Congressionem ex tota Africae Australia Unione sollemniter celebratum 

iri. Postquam enim, haud ita pridem, quod erat in votis Ecclesiae uni

versae, Spiritu Sancto afflante, renuntiavimus et definivimus tamquam 

dogma fidei, augustam Deiparam Virginem in supernas sedes anima et 

corpore assumptam fuisse, Meridianae Africae Praesules, pro sua quis

que suique gregis fide ac pietate, ad exacuendam magis magisque com

munem erga caelestem Matrem devotionem, proxima sollemnia in 

eiusdem honorem peragenda censuere. Quin immo instantibus precibus 

a Nobis iidem postulavere, ut Beatissimam ipsam Virginem ad caelos 

assumptam pro universo civili eorum territorio caelestem Patronam con-

stitueremus. Quod quidem per hasce Litteras libentissime facimus Nostra 

auctoritate decernentes, praecipientes ac declarantes, benignissimam Vir

ginem Mariam, singulari privilegio cum corpore ad caelum assumptam,, 

cunctae Africae Meridionalis Unionis supernam esse Patronam. Quo au

tem indictae celebrationis splendor ac magnificentia per quandam No

stram praesentiam adaugeatur, te, Venerabilis Frater, qui archiepiscopali 

auctus dignitate, in remota ista ac dilectissima Nobis Afrorum terrae 

plaga Nostram iam geris personam, Legatum Nostrum deligimus ac 

renuntiamus, ut Mariali Congressui in civitate Durbaniana propediem 

habendo nomine et auctoritate Nostra praesideat. Certam igitur spem 

fovemus, pro tua aliorumque sacrorum Antistitum praesentia, pro fidelis 

populi concursu et veneratione, pro pio augustoque coetuum rituumque 
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decore, eiusmodi sollemnia quum in caelestis Reginae triumphum, tum in 

animarum utilitatem profectumque plane esse evasimi. Nihil denique No

bis restat, Venerabilis Frater, nisi ut tibi potestatem quoque demus,